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Raporti    6 mujor  i ZKKK-së   JANAR -QERSHOR    2020. 

 

 

 
Brenda  gjashtëmujorit të parë të vitit 2020, ZKKK-ja ka kryer rregullisht punët e saj në 

fushëveprimin që i takon në bazë të missionit dhe rregullorës .  

  Në kuadër të koordinimit dhe implementimit  të aktiviteteve  në bazë të planit vjetor të 

ZKKK-së,  janë realizuar 12 takime të  rregullta me stafin e ZKKK-së; 

 Me qëllim të verifikimit të kërkesave për kthimin e qëndrueshëm të  personave të 

zhvendosur   jashtë territorit të Kosovës  dhe Komunës së Rahvoecit , ZKKK-ja në 

bashkëpunim me Ministrinë për Komunitete dhe Kthim  dhe IOM  ka realizuar vizitë 

zyrtare në Serbi, në kuadër të vizitës  “SHIKO-VEZHGO” ; 

 Janë shqyrtuar mbi 12 kërkesa për kthim të familjeve nga Serbia, 8 prej tyre janë aprovuar 

unanimisht dhe 4 të tjera janë shtyer për ri-shqyrtim në mungesë të kompletimit të të 

gjitha dokumentacioneve, në bazë të rregullores në fuqi; 

 Në kuadër të projektit "PËRMIRËSIMI I INFRASTRUKTURËS NË VENDBANIMET E 

KOMUNITETEVE JO-SHUMICË NË KOMUNËN E RAHOVECIT" kanë filluar punimet  e rrugës 

në fshatin Xërxë dhe fshatin Çifllak, në kubëzimin e venbanimeve të komuniteteve; 

 ZKKK në bashkëpunim me Organizatën IOM, ka nënshkruar vazhdimin e projekteve për 

mbështetjen e komuniteteve, për projektet kapitale dhe mbështetjen me grante (pajisje) 

për start-up biznese dhe zgjerim të tyre ndaj komuniteteve jo-shumicë. 

 Ka filluar ndërtimi i shtëpisë në kuadër të projektit RRK V –IOM. 
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